contar do término da vigência estabelecida no item 6.1, ou da execução do objeto, o que ocorrer
primeiro.

 

7. CLÁUSULA SÉTIMA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS

7.1 Para a execução do objeto deste Termo de Convênio, dá-se o valor total de R$330.012,00 (trezentos e
trinta mil e doze reais), cabendo ao CONCEDENTE destinar o montante de R$300.000,00 (trezentos mil
reais),  correndo as despesas à conta do Orçamento do Estado de Goiás, observadas as características
abaixo especificadas, e ao CONVENENTE caberá a contrapartida financeira no montante de R$30.012,00
(trinta mil e doze reais) (85369837), conforme Plano de Trabalho (85952594) aprovado. 

 

Da CONCEDENTE:

 

Dotação Orçamentária: 2026.4201.11.691.1054.3254.03

Natureza da Despesa:  3.3.40.41.21

Fonte:  15000100

Nota de Empenho: 2026.4201.027.00002

 

7.2 As despesas decorrentes da execução do presente Convênio em exercício subsequente, no que

[...]

geração de empregos diretos e indiretos, incremento da renda de empreendedores e trabalhadores e
estímulo do fluxo de visitantes. A ação também se alinha às finalidades institucionais da SER, ao
incentivar atividades econômicas, culturais e humanas capazes de dinamizar a economia local e ampliar
oportunidades à população, no valor total de R$ 330.012,00 (trezentos e trinta mil e doze reais),
cabendo ao CONCEDENTE destinar o montante de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais),  correndo as
despesas à conta do Orçamento do Estado de Goiás, observadas as características abaixo especificadas, e
ao CONVENENTE caberá a contrapartida financeira no montante de R$ 30.012,00 (trinta mil e doze mil